
532 Sbírka zákonů a nařízení, č. 2ÍI a 212/1940.

§ 21.

(1) Vyšší zisky, povstalé prokazatelně ne
zaviněnými chybnými kalkulacemi, náhra
dami poskytnutými za zkažené partie nebo 
z příjmů za náhradu dovozného, musí býti 
vykázány v účetních knihách podle jednot
livých partií a příslušné peněžní částky musí 
býti zajištěny na zvláštním účtu.

(2) částky zajištěné na zvláštním účtu 
musí býti čtvrtletně hlášeny písemně nejvyš- 
šímu úřadu cenovému.

(3) Rozhodnutí o upotřebení těchto částek 
je vyhrazeno nej vyššímu úřadu cenovému 
v dohodě s ministerstvem průmyslu, obchodu 
a živností.

§ 22.
(1) Přestupky tohoto nařízení trestají se 

podle části čtvrté vládního nařízení č. 121/ 
1939 Sb.

(2) Trestné jsou i činy, kterými jsou ob
cházena nebo mají býti obcházena nepřímo 
nebo přímo ustanovení tohoto nařízení. Tak
též jest zakázáno činiti otevřeně nebo skrytě 
prodej zboží závislým na současném odběru 
jiného zboží. Trestné jest již požadování nebo 
nabízení vyšší ceny nebo vyššího obchodního 
rozpětí, i když k uzavření obchodu nedošlo.

§ 23.

Toto nařízení nabývá účinnosti osmého dne 
po vyhlášení.

Ing. Eliáš v. r.

211.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 29. května 1940

o šetření skladišť, vhodných pro skladování 
obilí.

Podle § 13 vládního nařízení ze dne 28. lis
topadu 1919, č. 634 Sb. (Statut statistické 
rady), činím toto rozhodnutí:

§ 1.
(!) Podle stavu ze dne 30. června 1940 

bude provedeno šetření, které se bude vzta- 
hovati na veškeré místnosti způsobilé pro 
skladování obilí; provedením tohoto šetření 
pověřuje se Ústřední statistický úřad.

(2) Dotazníky pro toto šetření vyplní troj
mo majitelé nebo zástupci příslušných pod

niků a zašlou je ústřednímu statistickému 
úřadu ve stanovené lhůtě přímo nebo, pokud 
tak ústřední statistický úřad stanoví, pro
střednictvím svých ústředních organisací.

§ 2.
Zpravodajské povinnosti podléhají veškeré 

podniky skladující obilí, dále mlýny, sla
dovny, pivovary, pražírny obilí, továrny na 
kávoviny, továrny na čokoládu a cukrovinky, 
cukrovary a sušárny na čekanku jakož i škro- 
bárny a lihovary, pokud zpracovávají obilí.

§ 3.

Každý, kdo má pro uvedené šetření zpra
vodajskou povinnost, vyplní dotazníky podle 
návodu přesně a pravdivě nebo podá bezod
kladně pro jejich vyplnění přesně a pravdivě 
potřebné údaje i všechny dodatečně žádané 
doplňky, opravy a vysvětlivky.

§ 4.

(r) Všichni, kdož jsou Ústředním statis
tickým úřadem pověřeni provedením šetření, 
jsou povinni mlčenlivostí o podrobnostech, 
o nichž se dozvědí, vůči každému, zejména 
vůči úřadům berním. Výsledků tohoto šetření 
bude použito pro účely statistické jakož i pro 
akce v oboru organisace zásobování, pokud 
by pro takové akce bylo i jinak třeba provést 
zvláštní individuální šetření.

(2) Porušení povinnosti zpravodajské nebo 
povinnosti mlčenlivosti se trestá podle § 5, 
odst. 2 a § 8, odst. 2 zákona o organisaci sta
tistické služby ze dne 28. ledna 1919, č. 49 Sb.

§ 5-
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem

15. června 1940.

Ing. Eliáš v. r.

212.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 27. června 1940

o vydávání odběrních listů na maso.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje mini
sterstvo zemědělství k úpravě hospodaření 
některými potravinami a krmivý, vyhlašuji:



Sbírka zákonů a nařízení, č. 213/1940. 533

§ 1.
Dodavatelé uvedení v § 1 vyhlášky před

sedy vlády ze dne 29. září 1939, č. 215 Sb.,
0 zavedení lístků na potraviny, odevzdají nej
později do konce prvého týdne běžného záso
bovacího období objednací lístky lístků na 
maso běžného zásobovacího období, jakož
1 oddělitelné jednotlivé ústřižky lístků na ma
so a ústřižky lístků na maso pro cestující 
a hostince za uplynulé zásobovací období obci 
za účelem vystavení odběrních listů na maso.

§ 2.

Obec přezkoumá počet odevzdaných objed
nacích lístků a ústřižků a vystaví podle nich 
dodavateli odběrní list na maso na množství, 
na něž platí objednací lístky a na něž zní 
ústřižky.

§ 3.
V místech s trhy na jatečný dobytek před

loží dodavatelé odběrní listy na maso správci 
trhu nejpozději v sobotu prvého týdne záso
bovacího období. Nakupovat! mohou maso na 
knížku na nákup masa, kterou jim vydá správ
ce trhu.

. § 4.

Ostatní ustanovení vyhlášky předsedy vlá
dy ze dne 7. října 1939, č. 226 Sb., o odběr
ních listech a hromadných odběrních listech, 
zůstávají nedotčena.

§ 5.

Ministerstvo zemědělství může povoliti vý
jimky z ustanovení této vyhlášky.

§ 6.

Přestupky ustanovení této vyhlášky se tre
stají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

- ‘ § 7.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení. .

Tng. Eliáš v. r.

213.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 27. června 1940 

o odběru mléka spotřebiteli.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje mini

sterstvo zemědělství k úpravě hospodaření 
některými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ 1.

Lístky na mléko (lístek č. 16 a 17), zave- 
déné podle § 18 vyhlášky předsedy vlády ze 
dne 29. září 1939, č. 212 Sb., o hospodaření 
s mlékem, mléčnými výrobky, tuky a vejci, 
mají od XI. vydání týdenní objednací lístky. 
Objednací lístek lístku na mléko č. 16 platí 
na 1% 1 mléka na týden, objednací lístek líst
ku na mléko č. 17 na 3Vž 1 mléka na týden,

; § 2.

(!) Spotřebitel odevzdá objednací lístky na 
každý týden dodavateli nejpozději v pátek 
předchozího týdne. Dodavatel potvrdí ode
vzdání objednacího lístku otiskem firemního 
razítka nebo ručním označením firmy na zad
ní straně jednotlivých ústřižků, které patří 
k objednacímu lístku.

(2) Dodavatel odevzdá přijaté objednací 
lístky mlékárně, od které v nejbližším týdnu 
bude mléko odebírati, nejpozději v sobotu 
před tímto týdnem.

§ 3.

(1) Mlékárna dodá dodavateli mléko jen do 
té výše, na kterou znějí přijaté objednací 
lístky.

(2) Mlékárna uschová objednací lístky, 
uspořádané podle týdnů, vždy po tři měsíce.

(3) Po uplynutí každého zásobovacího ob
dobí oznámí mlékárna neprodleně obci, v níž 
podnik jest, množství mléka, které dodala do
davatelům na předložené objednací lístky.

§ 4.

(1) Odběrní listy na mléko se nyní vydá
vají jen pro tyto skupiny spotřebitelů:

a) nemocnicím, ozdravovnám, vychovatel
nám, dobročinným ústavům, kárným ústavům 
a podobným zařízením, dále podnikům, v nichž 
jsou příslušníci podniku společně ubytováni 
a stravováni;

b) hostincům, výčepům, automatům, jídel
nám a kavárnám, kantinám a podobným pod
nikům ;

c) živnostem, které zpracovávají mléko do 
svých výrobků (cukráři, pekaři, řezníci, to
várny na poživatiny a výrobny léků a pod.).

(2) Obec označí odběrní list na mléko pro 
skupiny spotřebitelů, jmenované v odstavci 1,

94


